
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕТР ОБРАЗОВАНИЯ №17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА 

ПАВЛОВИЧА ПОТЕХИНА» 

ПРИКАЗ 
 

10.09.2024 года г.Тула № 216 

 

О мероприятиях по сохранности учебников, выданных 
обучающимся в 2024-2025 учебном году из фонда ИБЦ 

 
      На основании  Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012  №273-ФЗ, приказа департамента образования Тульской 
области от 01.11.2010 № 746 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения 
учебной литературой  образовательных учреждений города Тулы», приказа  
управления образования администрации города Тулы от 14.01.2011 №18-а «О 
порядке обеспечения учебной литературой  образовательных учреждений города 
Тулы», Устава МБОУ ЦО №17 положения «Об обеспечении учащихся учебной 
литературой»  

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 
• Провести беседу – инструктаж учащихся своего класса о правилах 

пользования школьными учебниками. Срок постоянно; 
• Провести проверку состояния заведующей библиотекой о выбытии 

учащихся из школы; контролировать своевременный возврат учебников 
в библиотеку. 

 
2.В целях проведения проверки по вопросу сохранности учебников из 
библиотечного фонда создать комиссию в составе: 

• Козлова Т.А., заведующая библиотекой, председатель комиссии, 
• Чижова И.С., заместитель директора по воспитательной работе, член 

комиссии, 
• Гридина Ю.Е., учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

          
            3.Комиссия в срок до  26.12. 2024 года провести рейды по классам на предмет       
исполнения поручения , указанного в п. 1 настоящего приказа, и предоставить по итогам 
рейда акт проверки руководителю образовательного учреждения. 
           
           4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
            Директор МБОУ ЦО № 17:                           В.С.Кузнецов 
 

 


	Директор МБОУ ЦО № 17:                           В.С.Кузнецов

		2024-09-20T13:21:28+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич




